
Администрация Новоладожского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2023 года № 1071

О внесении изменений в постановление 
администрации Новоладожского городского 
поселения от 19 октября 2017 года № 779 
«О создании муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, в 
целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на 
территории МО Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области»

На основании письма Комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области от 25.12.2023 № 02-15486/2023 и письма Фонда 
поддержки участников специальной военной операции в Ленинградской 
области и в целях реализации прав на обеспечение инвалидов из числа 
участников специальной военной операции жилым помещением и общим 
имуществом в многоквартирном доме с учетом их потребности на 
территории МО Новоладожское городское поселение, администрация 
Новоладожского городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение 1 «Состав муниципальной комиссии 
по обследованию помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности» постановления администрации Новоладожского городского 
поселения от 19.10.2017 г. № 779, согласно приложению к настоящему 
постановлению.



2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации Новоладожского городского 
поселения в сети «Интернет» new-ladoga-adm.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Сажина А.В. 
8(81363)31-898



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Новоладожского городского поселения 
от «28 » декабря 2023 г. № 1071

Состав муниципальной комиссии по обследованию помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

Председатель комиссии -  Советник главы администрации 
^  Новоладожского городского поселения по ЖКХ

Заместитель председателя комиссии -  Начальник ОУМИ 
администрации Новоладожского городского поселения

Члены комиссии:
- Ведущий специалист по жилищным вопросам администрации
Новоладожского городского поселения
- Ведущий специалист -  архитектор администрации Новоладожского 

городского поселения
- Представитель управляющей компании (по согласованию)
- Представитель Волховской районной организации Ленинградской 

областной организации Общероссийской общественной организации 
Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

- Социальный координатор участников СВО в Волховском районе (по
^  согласованию)


